2. Illustrissimi autem et Rndmi Dni Eppi Posnaniensis, pro erigendis  
in dictis Oppidis Ecclesiunculis et domicilijs, facultas est talis:

Andreas de Bnin Opalinski DEJ et Apostolicae Sedis Gratia Eppus Posnaniensis.

Revendo Patri, Fratri Alexandro Patavino, Commissario Apostolico, Ordinis 
Fratrum Minorum, Strictioris Observantiae Reformatorum misso. Nobis in Chris-
to Dilecto Salutem in Domino.
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Ut liceat tibi in Osieczna ad Ecclesiam Sti Valentini et in Mieyska Gorka, ad Ec-
clesiam Stae Crucis, Oppidi haereditarijs, Generosi Adami Przyiemski, Castrorum 
Metatoris Regni, Covaliensis et c. Capitanei, Monasteria et Ecclesias, pro Fratribus 
tuis ejusdem Instituti ac Reformationis aedificara. Nos juxta mentem et voluntatem 
SSmi Dni Nstri Dni Gregorij Divina Providentia Papae XV. et Litteras Illustrissi-
mi ac Rndmi Dni Nutij Apostolici, in Regno Poloniae existentis, feliciter moderni, 
facultatem tibi et licentiam damus, et concedimus, authoritate Nostra Ordinaria in 
DEJ Nomine, per praesentes.

Quas in fidem praemissorum manu nostra subscriptas sigillo nostro commu-
niri facerimus.

Datum Posnaniae Die 23. Mensis Julij Anno Dni 1622.
Andreas Opalinski

Eppus Posnaniensis.
mpp.

Podstawa źródłowa: KK, 85a.

3. Additamentum ad Erectionem Coventus Gorcensis

Ego Paulus Gotocki, Plebanus Ponecensis ad postulationem urgentem et Af-
fectionem Illustris ac Magnifici Domini Adami Olbrachti a Przyima Przyiemski, 
Metatoris Castrorum Regni, Capitaneique Covaliensis Domini Haerditarij Opidi 
Mieyska Gorka, per Illustriss simum ac Reverendissimum Dominum Dominum 
Andream a Bnin Opalinski DEI et Apostolicae Sedis gratia Episcopum Posna-
niensem deputatus ad introducendos Rev. et Religiosos Patres Fratres Reforma-
tos Ordinis Minorum de Observantia Sti. Francisci ad Ecclesiam Goruszki Titu-
li Exaltationis Stae. Crucis, locumque eidem Ecclesiae contiguum apprehendens 
perpetuoque ax aevicerne tenens, habens, possidens: Fateor me praefatum Pleba-
num in Oppidum Mieyska Gorka Anno Domini 1622 die 2. Augusti descendis-
se, praefatamque Ecclesiam cum eidem loco eidem Ecclesiaecontiguo, ac ad qua-
evis apto aedificia, tenens, habens, possidens, perpetuo et aeviterne, per eos dem 
supra nominatos Fratres Religiosos, sine ullo impedimento tradidisse, praesente, 
et in Introductionem consentiente praefato Illustri ac Magnifico Domino Haere-
de Ppidi Oppidi Mieyska Gorka ac Magna frequentia populi, tum ex Equestri Or-
dine, quam plebejae Sortis ad dictam Introductionem congregati. Quod cedat in 
laudem Omnipotentis DEI, Beatae Virginis MARIAE honorem, Cultum Sti. Fran-
cisci, Venerationem Stae. Crucis, cuius Columnam Anno et Die supra specificato, 
in medio Ecclesiae erexi.

Podstawa źródłowa: KK, 89.

Reformaci w Miejskiej Górce 1622–1839 169

4. Consecratio Ecclesiae Gorcensis Ligneae

In Nomine Domini. Amen.

Anno Domini 1631. die 26. Octobris, quae fuit Dominica XX. post Penteco-
sten. Rev.mus Dominus Joannes Baykowski, Episcopus Ennensis, Suffraganeus 
Posnaniensis, Administrator Lubienensis Ecclesiam hanc Conventualem Fratrum 
Minorum de Strictiori Observantia Loci Gorcensis, in honorem SSmae. et Victo-
riosissimae Crucis cum tribus Altaribus scilicet: Majore, Tituli SSmae. et Individu-
ae Trinitatis. S. Michaelis Archangeli, Sanctorum Omnium Angelorum.

Minore ad dexteram tituli Beatissimae V. Mariae et Omnium Sanctorum et 
Sanctarum Dei.

Monore etiam ad Sinistram Tituli SSmi Patris Francisci ac Omnium illius Or-
dinis Sanctorum consecravit.

Et Reliquias in omnibus conformes, videlicet: Sanctorum 5. Fratrum Polono-
rum Martyrum, S. Zenonis et S. Alexandri M. M. iclusit et imposuit in vasculis seu 
scriniolis Staneis. Atque omnibus Christi Fidelibus, ipso die Consecrationis seu De-
dicationis Ecclesiae hujus et Altarium Indulgentias 365 dierum; in die vero Anni-
versarij hujusmodi Consecrationis ipsam visitantibus 40 dierum de vera Indulgen-
tia in forma Ecclesiae consuetaeconcessit et impartivit, praesentemque Tabellam 
in perpetuum rei memoriam affigi demandavit. Actum et datum ut supra. Titulus 
ejusdem tam Festum Inventionis 3. Maji, quam Exaltationis 14. Septembris ex Dec-
larationis Rev.mi Episcopi Ennensis. Dies Anniversaria Dedicationis hujus Eccle-
siae incidit in Dominicam ante Festum Sanctorum Apostolorum Simonis et Judae.

Podstawa źródłowa: KK, 90.

5. Copia Consecrationis Novae Ecclesiae Conventus Gorcensis

In Nomine Domini. Amen.

Anno Domini 1745. Die 3. Maji Illustrissimus Rev.mus Dominus Josephus in 
Kiekrz Kierski, Episcopus Bolinensis, Suffraganeus Posnaniensis Ecclesiam hanc 
Ordinis Minorum S. P. Francisci Reformatorum Conventus Gorcensis inhonorem 
SS.mae ac Victoriosis simae Crucis cum tribus Altaribus consecravit, scilicet Altare 
Majus sub Titulo SSmae et Individuae Trinitatis. 2dum Immaculatae Conceptionis 
Beatissimae V. Mariae sub Titulo S. Michaelis Archangeli et Omnium SS.rum An-
gelorum. 3tium S. P. Francisci sub Titulo ejusdem, et omnium Filiorum ejus, Reli-
quias in his tribus Altaribus SS. Prudentianae et Vitalis inclusit in Vasculis Staneis, 
atque omnibus Christi Fidelibus ipso die Consecrationis Indulgentias 370 dierum 
concessit, in die vero Anniversaria Dedictionis hjus Ecclesiae ipsam et haec tria Al-
taria visitantibus 40 dierum Indulgentiam pro semper concessit.